
درپی حمله شورشــیان مسلح به یک روستا در 
ایالت بنِوی نیجریه دست کم ۳۰ غیرنظامی جان خود 

را از دست دادند.
باز هم خبری تلخ از قاره آفریقا مخابره می شود. منابع محلی 
اعلام کردند شورشــیان مسلح با یورش به روستایی در ایالت 
بنوی نیجریه افزون بر غارت اموال روســتاییان، دست کم ۳۰ 
تن از آن ها را به خاک و خون کشیدند. آن طور که مهر نوشته 
اســت، این منابع تأکید دارند احتمال افزایش شمار قربانیان 

وجود دارد. اکنون جســت وجو برای یافتن اجساد بیشتر ادامه 
دارد. مقامات نیجریه این حمله را محکوم کرده و خواستار انجام 
تحقیقات درباره آن شــدند. گفتنی است، ایالت بنوی در نوار 
مرکزی کشــور نیجریه قرار دارد؛ جایی که در شمال اکثریت 
مســلمان و در جنوب اکثریت مسیحی زندگی می کنند. خبر 
دیگر نیز آنکه یکی از مقام های ارشد مقابله با تروریسم سازمان 
ملل به شورای امنیت هشدار داد، بخش بزرگی از مالی تا شمال 

نیجریه شاید به کنترل داعش و نیروهای منشعب آن بیفتد.

آمریکا  است  معتقد  اســترالیا  پیشین  نخست وزیر 
اســترالیا را با پایگاه های نظامی محاصره و حاکمیت این 
کشــور را نقض کرده است و این کشور به پنجاه و یکمین 

ایالت آمریکا بدل شده است!
»پاول کیتینگ«، نخست وزیر پیشین استرالیا، در مصاحبه ای 
با اشــاره به پیمان »آکواس«- قراردادی سه جانبه میان استرالیا، 
بریتانیا و آمریکا- گفت: »کانبرا با اجازه دادن به آمریکا جهت تغییر 
موقعیت و محاصره پایگاه های نظامی ما، حاکمیت، سیاست دفاعی 

و خارجه ما را تضعیف می کند. در نتیجه، استرالیا تمام استقلال 
راهبردی خود را از دست خواهد داد.« به گزارش ایسنا، کیتینگ 
گفت: »آکواس عملًا اســترالیا را به لحاظ نظامی کنترل می کند. 
دولت نخســت وزیر آنتونی آلبا نیز احتمالاً استرالیا را به پنجاه و 
یکمین ایالت آمریکا بدل می کند. علاوه بر این، حضور گســترده 
نظامی آمریکا، استرالیا را به هدفی برای چین تبدیل می کند. اگر 
متحدی متخاصم مانند آمریکا نداشــته باشیم که به دیگران در 

منطقه تجاوز کند، کسی به استرالیا حمله نخواهد کرد.«
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنایت هولناک اسرائیل در مدرسه »تابعین«
100 فلسطینی در یک چشم به هم زدن شهید شدند!

 تحلیل »اسکای نیوز«
 از پشت پرده »حمله بزرگ به کورسک« روسیه

مشاور سابق پنتاگون خبر داد

هلاکت 70 کماندوی آمریکایی و اسرائیلی
در کمین انصارالله یمن

سرویس خارجی-
دیروز صهیونیست ها بعد از این که دست کم 1۰۰ 
آواره فلسطینیِ پناه گرفته در مدرسه »تابعین« غزه را 
با یک بمب پیشرفته به شهادت رساندند طی بیانیه ای 

اعلام کردند: »ماموریت با دقت انجام شد.«)!(
»تکرار« باعث از بین رفتن »حساسیت« می شود، ولو این 
تکرار، یک جنایت وحشیانه باشد. ده ماهی می شود که »غزه« 
حتی یک ســاعت آرامش به خود ندیده و صهیونیست ها، با 
خیالی آســوده و پشــت گرمی به قدرت هــای بزرگ غربی 
مشغول سلاخی زنان و کودکان و نوزادان ساکن غزه هستند. 
حداقل 4۰ هزار غیرنظامی از جمله 15 هزار کودک و نوزاد و 
همین حدود زن در این مدت به وحشیانه ترین شکل ممکن 
ســلاخی شده اند. جامعه جهانی هم به لطف فضای مجازی، 
اینترنت و گوشی های هوشمند، در جریان این جنایات قرار 
گرفته و به اندازه خود رژیم صهیونیســتی را تحت فشار قرار 
داده اســت. اما به نظر می رســد با تکرار و تکرار و تکرار این 
جنایات، حساسیت ها نیز کم وکمتر شده و رفته رفته اعدادی 

مثل 4۰ هزار شهید، نیز تبدیل به عدد و رقم می شوند. 
صهیونیست ها البته در میادین »جنگ واقعی«، حرفی 
برای گفتن ندارند و بنابر آخرین گزارش روزنامه عبری زبانِ 
»یدیعــوت آحارونوت« در میادیــن »واقعی جنگ«، تلفات 
سنگینی می دهند. حدود یک ماه پیش وزیر جنگ این رژیم 
گفت به اندزه یک تیپ نظامی از دســت داده اند و یک تیپ 
تشکیل شده اســت از عددی بین 4 تا 7هزار نظامی. به هر 
تقدیر اگر به نوزاد و زن کُشــی باشد، صهیونیست ها بیشتر 
کُشته اند. در جدیدترین کشــتار صهیونیست ها دیروز خبر 
رســید، یک مدرســه در غزه که محل پناه گرفتن آوارگان 
جنگی بود، با یک بمب پیشرفته هدف قرار گرفت و در چشم 

به هم زدنی، دست کم 1۰۰ نفر تکه تکه شدند!
منابع خبری و خبرگزاری های متعدد دیروز اعلام کردند: 
در حمله هوائی رژیم صهیونیســتی به مدرســه التابعین در 
محله الدرج شــهر غزه دســت کم 1۰۰ فلسطینی شهید و 
صدها نفر زخمی شــدند... این مدرسه محل اسکان آوارگان 
بود که هنــگام نماز صبح هدف حملــه جنگنده های رژیم 
صهیونیستی قرار گرفت و آوارگان را در مصلای این مدرسه 
و هنگام اقامه نماز صبح به خاک و خون کشید... گفته شده 
است که، بیشتر شهدا کودکان و افراد سالخورده هستند که 
در این مدرســه پناه گرفته بودند. به گفته شــاهدان، شدت 
حمله به حدی بوده که پیکرهای شهدا تکه تکه و به اطراف 
پراکنده شده اســت. طبق آخرین گزارش های منتشر شده 
از محل، نیروهای امدادی و مردمی به علت حجم گســترده 
ویرانی و شــمار بالای شــهدا و مجروحــان از کمک عاجز 

مانده اند. 

ارتش رژیم صهیونیســتی پس از این جنایت بیانیه ای 
صادر و در آن اعلام کرد: »بر اســاس اطلاعات شــاباک و با 
همکاری بخــش اطلاعاتی ارتش اســرائیل مقر فرماندهی 
حمــاس را در این مدرســه با دقت و اســتفاده از بمب های 
هوشــمند بدون خســارات جانبی بمباران کردیم.«)!( این 

جنایت هولناک بازتاب گسترده ای داشت.
آیت الله سیستانی

خبرگزاری مهر نوشته است که، دفتر آیت الله سیدعلی 
سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان عراق در بیانیه ای جنایت 
وحشــیانه صهیونیســت ها در قتل عام آوارگان فلسطینی 
در مدرســه تابعین شهر غزه را به شــدت محکوم کرد و از 
جهانیان خواســت کــه جلوی وحشــی گری های این رژیم 
کودک کش بایســتند تا جنگ در این باریکه متوقف شــود. 
جنبش حماس نیز ضمن محکومیت این بمباران، آمریکا را 
شریک جنایت های رژیم صهیونیستی خواند. انصارالله یمن 
هم ضمن محکومیت این اقدام جنایت آمیز »سســتی جهان 
عرب« را باعث تشویق صهیونیســت ها به ادامه جنایاتشان 
دانســت. جنبش فتح هم پس از محکوم کردن این جنایت 
و اقدام ناجوانمردانه، آن را »اوج تروریســم و جنایات دولت 
اشــغالگر« دانست. عربستان هم این جنایت را -به ظاهر هم 
که شده- محکوم و اعلام کرد که نسل کشی در نوار غزه باید 
متوقف بشود. وزارت خارجه قطر کشور بعدی است که ضمن 

محکومیت جنایت رژیم صهیونیســتی در پناهگاه آوارگان، 
اعــلام کرد که کمیته تحقیق درباره بمباران مدارس در غزه 
باید تشکیل بشود. سازمان همکاری های اسلامی-که تاکنون 
واکنش بسیار ضعیفی نســبت به جنایات رژیم اسرائیل در 
غزه داشــته است- ضمن محکومیت این جنایت، اعلام کرد 
که خواستار بازخواست رژیم صهیونیستی به سبب جنایاتش 
در نوار غزه و کرانه باختری اســت. وزارت خارجه لبنان هم 
اعلام کرد که هدف رژیم صهیونیســتی از بمباران مدارس 
طولانی کردن جنگ است و رژیم صهیونیستی محکوم است.

وزارت خارجه کشورمان نیز ضمن محکومیت جنایت مدرسه 
تابعین، اعلام کرد که »این حمله وحشــیانه مصداق روشنی 
از ارتکاب همزمان جنایت نسل کشی و حمایت علیه بشریت 

است.«
جنبش فتح: اوج تروریسم است

جنبــش فتح هم طی بیانیه ای اعــلام کرد که قتل عام 
و کشــتار وحشــیانه ارتش رژیم صهیونیســتی در مدرسه 
تابعین غزه بیانگر اوج تروریسم و جنایات دشمن فاشیستی 
صهیونیســتی اســت. این جنبش اظهار داشــت که دولت 
رژیم صهیونیســتی با ارتکاب این جنایت بدون هیچ شــک 
و تردیدی نشــان داد که سیاست نسل کشی ملت فلسطین 
را با قتل عام های وحشیانه و هولناک و کشتار دسته جمعی 
فلسطینیان در پیش گرفته است...اهداف دشمن صهیونیستی 

مبنی بر ایجاد رعب و وحشــت در میان فلسطینیان و وادار 
کردن آنان به کوچ از ســرزمین خــود هرگز با این جنایات 
محقق نخواهد شد و ملت فلسطین به رغم همه جانفشانی ها 
در سرزمین خود ثابت خواهد ماند و به حقوق ملی و مشروع 
خود و در راس آن حق تشکیل کشوری مستقل به پایتختی 
قدس پایبند خواهد بود. این جنبش خواستار تحرک فوری 
جامعه جهانــی و نهادهای حقوقــی بین المللی برای توقف 
جنگ و نسل کشی در غزه شد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
فلســطین، فتح بیان کرد که حمایت های نامحدود آمریکا از 
رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه، با مواضع ادعائی این 

کشور و اظهارات مسئولان آن کاملا تناقض دارد.
فرار از اسرائیل شروع شده است

همان طور که بالا اشــاره شد، صهیونیست ها در میادین 
واقعــی جنگ، حرفی برای گفتن ندارند و طبق گزارش های 
متعدد، تلفات و خســارات بی ســابقه ای هم در این میادین 
متحمل شــده اند. آن ها چون امنیت و بازدارندگی شان را به 
طور کامل از دست داده اند، میلی به ماندن در این سرزمین 
اشغال شــده نیز ندارند. اولین »نیاز« و اصلی ترین »عامل« 
برای تشــکیل یک کشور، »امنیت« اســت و چنین کالای 
گرانبهایی در این سرزمین اشغال شده برای صهیونیست ها 
وجود ندارد. به همین دلیل اســت کــه یدیعوت آحارونوت، 
نوشــته اســت صهیونیســت ها دیگر تمایلی به ماندن در 

»اسرائیل« ندارند.
این روزنامه عبری زبان تاکید کرده که جنگ موجب 
شده اوضاع رفاهی، اقتصادی، آموزشی و... صهیونیست ها 
هر روز بدتر شــود و اکثر صهیونیســت ها بــه ویژه افراد 
متخصص و دارای مهارت های خاص دیگر تمایلی به ماندن 
در اراضی اشــغالی ندارند... »اهرون شیخانوور« نویسنده 
این گزارش می گویــد »اعضای جامعه لیبرال اســرائیل 
که ســتون فقرات صنعت فناوری پیشــرفته را تشکیل 
می دهند، از جمله بازرگانان، مهندســان،  تکنیســین ها، 
پزشکان، اقتصاددانان، اساتید و دانشگاهیان، نمی خواهند 
در این جا زندگی کنند، زیــرا جنگ باعث کاهش بودجه 
بخش رفاه، بهداشت و آموزش خواهد شد، علاوه بر ضعف 
و انزوایی که دولت باعث آن شده است. این افراد اسرائیل 
را ترک کــرده و دارایی های خود را از این جا خواهند برد. 
راه فرار از اســرائیل آغاز شده است، پزشکان برجسته  در 
حال رفتن هستند و کارشناسانی که برای گرفتن تخصص 
بــه خارج رفته اند، باز نمی گردند، حتی متخصصان بخش 
تکنولوژی و فناوری پیشــرفته، زیرا دانشگاه ها در یافتن 
دانشگاهیان ســطح بالا با مشکل مواجه هستند و همین 
خروج دانشجویان برجسته را که ذخایر حرفه ای به شمار 

می روند، تسریع می بخشد...«

سرویس خارجی-
مشاور ســابق وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در 
جریان مصاحبه ای اعــلام کرد که اخیراً 7۰ کماندو و 
نیروی ویژه آمریکا و رژیم صهیونیســتی در یمن در 

کمین مبارزان یمنی گرفتار و کشته شده اند. 
اغــراق نخواهد بود اگر بگوییم، یمــن در جنگِ اجاریِ 
مقاومت علیه رژیم آپارتاید اســرائیل نقشــی استثنایی ایفا 
کرده اســت. گوشــه ای از نتیجه مقاومت یمنی ها این بوده 

است که ناوگان آمریکا را فرسوده کرده است. 
نیروهــای آمریکایــی از آغاز حملات چنــد ماهه خود 
به یمنی ها تقریباً ۸۰۰ موشــک را شــلیک و 7 دور حمله 
هوائی علیه نیروهای مقاومت انصــارالله یمن اجرا کرده اند، 
اما در برابر آن هیچ دســتاوردی را رقم نزده اند و پایانی برای 
مأموریت های استقرار آن ها نمی توان متصور شد. همچنین 
ارتش یمن عملیات هــای موفقیت آمیــزی را در چارچوب 
حمایت از مردم غزه به انجام رسانده و آسیب های اقتصادی 
فراوان و قابل توجهی را به بندرهای جنوبی اراضی اشــغالی 

وارد آورده است.
ســرهنگ »داگلاس مک  گرگور«، مشاور سابق وزارت 
دفاع آمریــکا )پنتاگون(، در گفت وگویــی تلویزیونی اعلام 
کرد کــه اخیراً 7۰ نیروی ویژه آمریکایی و اســرائیلی برای 
انجام عملیات علیه یمنی ها وارد خاک این کشور شدند، اما 
در همان دقایق اولیــه در کمین مبارزان یمنی و یگان های 
مردمی انصارالله یمن گرفتار شــدند و همه کشــته شدند. 
به گفته مگ گرگور بیشــتر افرادی که به هلاکت رســیدند، 
اســرائیلی بودند؛ وی بــه تاریخ دقیق ایــن عملیات موفق 

یمنی ها اشاره ای نکرد. 
آن طور که خبرگزاری مهر نوشــته اســت، این فرمانده 
نظامی و کهنه  ســرباز آمریکایی در ادامه حتی گفته اســت 
کــه »این نیروهای ویژه آمریکا و اســرائیل بــا ماهواره های 
جاسوســی روسی ردیابی شدند و مســکو اطلاعات آن ها را 
در اختیار ایران قرار داد و ایران نیز به نیروهای یمنی اطلاع 
داده است.« البته اظهارات او، تاکنون توسط مقام های رسمی 

هیچ کدام از طرف های این نبرد تأیید یا رد نشده است.
خودی های ترسو!

از ســوی دیگر، حمایت برخی کشورهای مرتجع عربی 
-که نام »اســلامی« را هم با خود یدک می کشند- از رژیم 
صهیونیستی باعث خشــم یمنی ها شده است. ایسنا در این 
باره نوشته است »جلال الرویشان«، معاون نخست وزیر دولت 
نجات ملی یمن در امور دفاعی و امنیتی، با حضور در مراسم 
آغاز سال آموزشی 144۶ هجری قمری ضمن محکوم کردن 
سکوت جامعه جهانی و حاکمیت های عربی و ترس و بزدلی 
آن ها حتی از محکوم کردن جنایاتی که دشمن صهیونیستی 
در حق ملت فلسطین مرتکب می شود، گفت: »ترور رهبران 
مقاومت شهید اسماعیل هنیه و شهید فؤاد شکر و جنایاتی 
که دشمن صهیونیســتی با مشارکت آمریکا و غرب مرتکب 
می شود، عملیات هایی مذبوحانه و بیهوده در تلاش برای در 
هم شکستن پایداری مقاومت است اما هرگز آن را متوقف و 

یا تضعیف نخواهد کرد.«
آتش سنگین حزب الله لبنان ادامه دارد

خبر دیگر آنکــه مقاومت لبنان روز شــنبه اعلام کرد 
پایگاه های صهیونیســتی در شــمال اراضی اشــغالی را در 
راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین و مقاومت جسور آن، 
ظهر دیــروز ]جمعه[ پایگاه المالکیه را با توپخانه هدف قرار 
دادیم. طبق گزارش الجزیره، مقاومت لبنان همچنین اعلام 
کرد در راســتای حمایت از مــردم و مقاومت غزه تجهیزات 

جاسوســی در پایگاه رامیا را هم بــا پهپاد هدف قرار داد که 
منجر به انهدام این تجهیزات شد.

تلفاتمان سنگین است 
همچنین روزنامه صهیونیســتی یدیعــوت آحارونوت 
گزارشــی از »تعداد بالای کشــته ها و مجروحــان ارتش« 
اشغالگر در جبهه جنوبی )نوار غزه( و جبهه شمالی )لبنان( 
منتشر کرده است. »حن آرتسی سرور«، خبرنگار و تحلیلگر 
امور اجتماعی این روزنامه نوشــته، کشته ها و مجروحین در 
هفته های اخیر، در هر دو جبهه بســیار زیادند: »این هفته 
نیز مانند همه هفته ها، مجروحان جنگی بیشتری به لیست 
بی پایــان قربانیان اضافه شــده اند و بایــد در جامعه ای که 
آمادگی پذیرش هزاران معلول جسمی و روانی را ندارد و در 
ســایه بی توجهی آشکار دولت با زندگی جدید خود دست و 
پنجه نرم کنند. در این هفته ۶ نفر به شدت مجروح شدند... 
در ارتش اســرائیل هم اکنون ۹۸۶۰ مجروح شامل 5۰5۳ 
جوان )1۸ تا ۳۰ ساله( وجود دارد. بیش از ۲۶۰۰ نفر دچار 
اختلالات روانی شده اند، 1۹7 نفر دچار آسیب هایی از ناحیه 
ســر، ۶۹۰ نفر در ناحیه ستون فقرات و بیش از ۶۰ نفر نیز 

قطع عضو شده اند.«
ترور عضو ارشد حماس 

از طرف دیگر، شــبکه الجزیره با انتشار تصاویری اعلام 
کرد که یک پهپاد متجاوز صهیونیستی، یک دستگاه خودرو 
را در نزدیکی شهر صیدا در جنوب لبنان هدف قرار داد. یک 
منبع امنیتی در گفت وگو با شــبکه الجزیره از شهادت یک 
شهروند لبنانی و زخمی شدن یک نفر دیگر در حمله پهپادی 
خبر داد. همزمان خبرگزاری دولتی لبنان اعلام کرد که فرد 
به شهادت رسیده، »ســامر الحاج«، از اعضای ارشد جنبش 
حماس در اردوگاه پناهندگان فلسطینی عین الحلوه در شهر 
صیدا، اســت. خبرنگار المیادیــن در جنوب لبنان نیز اعلام 
کرد توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی شهرک »عیترون« در 
جنوب لبنان را هدف قرار داد. همچنین یک حمله به شهرک 

»طیرحرفا« در شهرستان صور در جنوب لبنان انجام شد.
شمال را به تدریج از دست می دهیم!

یکی از مسئولان رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین 
اشغالی با اشاره به اینکه عملیات های حزب الله در شمال رو به 
افزایش بوده و مرگبارتر و شدیدتر شده اند، اذعان کرد که این 

رژیم در حال از دست دادن تدریجی شمال فلسطین اشغالی 
است. به گزارش ایسنا، »گیورا زلاتز«، رئیس شورای الجلیل 
اعلا در رژیم صهیونیستی، روز شنبه، در گفت وگویی با شبکه 
عبری کان تصریح کرد: »عملیات های حزب الله در شمال رو 
به افزایش است و با گذشت روزها این عملیات ها مرگبارتر و 
شدیدتر می شوند و در نتیجه سطح امنیت در مناطق شمالی 

)در مرزها با لبنان( کاهش یافته است.«
زلاتز در این گفت وگو با تمســخر برخورد کابینه رژیم 
صهیونیستی با شــرایط موجود در شمال فلسطین اشغالی 
گفت: کابینه نتانیاهو در چند هفته اخیر متوجه شــده که 
دشــمنی در مرزهای شمالی به نام حزب الله دارد که منتظر 
پاســخ آن به ترور فؤاد شکر در ضاحیه جنوبی بیروت است. 
این مســئول صهیونیســت در ادامه نیز گفت: »شرایط در 
شــمال در حال تغییر از بد به بدتر اســت، هر روز آژیرهای 
هشدار در پی پرواز پهپادها و شلیک موشک های حزب الله به 
صدا در می آیند، همچنین ده ها خانه  ویران شده وجود دارد 
و هزاران دونم از اراضی دچار حریق شــده اند و تعداد زیادی 
از سربازها و شهرک نشین ها کشته و زخمی شدند و علاوه بر 
این حدود 1۰۰ هزار شهرک نشین از این مناطق تخلیه شدند 
و ما اکنون بدون هیچ گونه خدمات حیاتی همانند بهداشت، 
بانک ها و نهادهای آموزشــی و غیره هســتیم.« او با اشاره 
به اینکه رژیم صهیونیستی »از بســیاری جهات در حال از 
دســت دادن بخش هایی از شمال همانند شهرک ها، اقتصاد 
تعطیل شده و آموزش تعطیل شده است«، تغییر اصول و کار 
روی استراتژی روشــنی برای بازگرداندن شهرک نشین های 

صهیونیست به الجلیل را خواستار شد. 
موقعیت خطرناک بندر اشغالی حیفا

بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شــبکه المیادین، 
پایگاه رســانه ای المانیتور گزارش داد که بندر حیفا واقع در 
اراضی اشغالی خود را برای حملات و بمباران آماده می کند. 
در این گزارش آمده است، بندر حیفا دربرگیرنده بزرگ ترین 
پالایشگاه نفت و انبارهای سوخت در اراضی اشغالی و دارای 
موقعیت خطرناکی اســت. پیش از این شبکه کان تلویزیون 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود که پس از ارزیابی اوضاع، 
به ساکنان مناطق درگیری در جبهه شمال توصیه شده است 
تا اطلاع ثانوی در کنار پناهگاه ها و مراکز حفاظت شده باقی 

بمانند.
حمله به پایگاه آمریکایی در سوریه

منابع محلی سوریه نیز بامداد روز شنبه از شنیده شدن 
صدای چندین انفجار در پایگاه هوائی »خراب الجیر« متعلق 
به اشــغالگران آمریکایی در شمال اســتان الحسکه واقع در 
شمال شرق سوریه خبر دادند. به گفته این منابع، این پایگاه 
هدف حمله پهپادی قرار گرفته و دچار آتش ســوزی شــده 

است. 
به گفته منابع محلی، حمله پهپادی زمانی رخ داد که 
یک هواپیمای باری حامل تجهیزات نظامی و لجستیکی، 
مهمــات و تعدادی نیروی نظامی، از مبدأ عراق وارد این 
پایگاه شده بود. جنگنده ها و بالگرد های ارتش آمریکا پس 
از این حمله اقدام به پرواز در خط مرزی ســوریه و عراق 
کردند. این حمله همچنین در شــرایطی انجام می گیرد 
که ارتش آمریکا طــی هفته های اخیر تجهیزات نظامی 
وســیعی را وارد پایگاه هوائی خراب الجیر کرده اســت. 
همچنین مقاومت اســلامی عراق از رصــد ورود حدود 
۲۰۰۰ نظامی آمریکایی به پایگاه های این کشور در عراق 
و سوریه به منظور آمادگی برای مقابله با حملات مقاومت 

پرده برداشت. 

یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳   ۶ صفر ۱۴۴۶   ۱۱ آگوست ۲۰۲۴  شماره ۲۳۶۴۶ 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

مردی اهل کالیفرنیا که در جریان شورش ششم ژانویه ۲۰۲1 
)17 دی 1۳99( به کنگره آمریکا حمله کرده بود، بابت این حمله 
و کتک زدن پلیس در جریان این حمله به ۲۰ سال حبس محکوم 
شد، حکمی که سنگین ترین حکم در میان احکام صادر شده برای 

شورشیانِ ترامپیست است.
شــاید بارها خوانده یا شــنیده باشــید که در ششــم ژانویه ۲۰۲1، 
طرفداران »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پیشــین آمریکا، در واشــنگتن 
تجمع کردند تا به نتایج انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ اعتراض کرده 
و از درخواســت ترامپ از معاون رئیس جمهور و کنگــره برای رد کردن 
پیروزی رئیس جمهور منتخب »جو بایدن« حمایت کنند. معترضان خشن 
پس از عبور معترضان از میــان نیروهای امنیتی و ورود به مجموعه کاخ 
کنگره آمریکا، چندین ســاختمان در این مجموعه تخلیه شدند. ترامپ، 
در طی ســخنرانی خود به هواداران خود دستور داد تا به سمت پایتخت 
آمریکا بروند تا اطمینان حاصل شــود که انتخابات ۲۰۲۰ منتفی اســت. 
متعاقباً گروهی طرفدار ترامپ به کنگره رفتند و ســرانجام به ســاختمان 

حمله کردند و...
حالا خبر می رســد که محکومیت »دیوید نیکولاس دمپســی« یکی 
از طولانی ترین محکومیت ها در میان صدها عامل حمله به کنگره اســت. 
دادســتان ها او را یکی از خشــن ترین اعضای گروه حامیان دونالد ترامپ 
می دانند که زمانی به کنگــره حمله کردند که قانونگذاران در حال تأیید 
پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بودند. دمپسی به 
سر افسران پلیس ضربه وارد می کرد. او عصای فلزی را به سمت افسرانی 
می گردانــد که برای دفاع از خود داخل تونلی واقع در تراس غربی کنگره 
بودند و به ســر یکی از افسران ضربه وارد کرد و با اسپری فلفل به سمت 
افسر دیگری حمله ور شد و چند وسیله را شکست. آن طور که ایسنا نوشته 
است، به گفته دادستان ها، او از روی دیگر شورشی ها عبور کرد و از آن ها 
به عنوان »داربســت انسانی« اســتفاده کرد تا به سمت افسرانی برود که 
داشــتند از ورودی کنگره حفاظت می کردند. او ۲ افســر پلیس دیگر را 
نیز مجروح کرد. دمپســی پیشتر به دو فقره حمله به پلیس با یک سلاح 

خطرناک اعتراف کرده بود.

سرویس خارجی-
در پی خشــونت های خیابانی اخیر در انگلیس، پلیس لندن در 
روز های آینده ۶ هزار نیروی ضد شــورش در خیابان مستقر می کند. 
پلیس انگلیس اعلام کرده اســت که تاکنــون در جریان اعتراضات 
خشونت آمیز راســت های افراطی در این کشــور بیش از 7۰۰ نفر 
بازداشت شــده اند. انتظار می رود با تشــدید اعتراضات، بر تعداد 

بازداشتی ها افزوده شود.
حملات و شورش های نژادپرستانه اخیر در انگلیس، بیش از همه مسلمانان 
و مهاجران خارجی در این کشور را هدف قرار داده است. گزارش ها حاکی از آن 
است که پنجره هتل هایی که پناهجویان در آن زندگی می کنند شکسته شده و 
در برخی موارد هتل به آتش کشیده شده است و گویا این اعتراضات به شدت 

خشونت آمیز در انگلیس تا اطلاع ثانوی! آرام شدنی نیست.
در حالی که انتظار می رود خشــونت های خیابانی در انگلیس ادامه پیدا 
کند، پلیس لندن می گوید در روز های آینده دست کم ۶ هزار افسر ضدشورش 
را در خیابان ها مستقر خواهد کرد. به گزارش رویترز، »گاوین استفنز«، رئیس 
شــورای رؤسای پلیس ملی انگلیس، ضمن هشدار به معترضان افراطی گفت: 
»پیام ما به دســت اندرکاران خشونت های اخیر این است که برای یافتن شما 
به بررســی هزاران تصویر و ویدئو ادامه خواهیم داد.« او در ادامه لحن خود را 
تندتر کرده و گفت: »توصیه من به هر کسی که قصد شرکت در شورش های 
خشــونت آمیز را دارد این است: این کار را نکنید، چون قطعاً دستگیر، محکوم 

و احتمالا زندانی خواهید شد.«
دستگیری های گسترده

روزنامه گاردین با اعلام اینکه تاکنون ۳۰۲ نفر به جرم ارتکاب شــورش 
متهم شده اند، به نقل از مقامات پلیس انگلیس اعلام کرد صدها نفر از مظنونان 
اعتراضات خشونت آمیز راســت افراطی باید انتظار بازداشت داشته باشند. به 
نوشــته گاردین، از بین 741 نفر از بازداشــتی ها، ۳۲ مورد به ارتکاب جرائم 
آنلاینی مانند اقدامات تحریک آمیز مربوط می شود. آمار بازداشتی های اخیر در 
حالی منتشر شده است که انتظار می رود با افزایش گردهمایی احتمالی راست 
افراطی بر شدت خشــونت افزوده شود و پلیس در حالی که بیشترین نیروها 
را بســیج کرده  اما با تهدید بی نظمی عمومی بی ســابقه از زمان ناآرامی های 
ســال ۲۰11 در سراسر انگلیس مواجه است. مأموران پلیس انگلیس از منابع 
مختلفی برای شناســایی مظنونان اســتفاده می کنند و فرمانده پلیس نظم 
عمومی هشــدار داده با اســتفاده از ابزارهای تشخیص چهره، شناسایی حتی 
افرادی که ماسک اســتفاده می کنند، امکان پذیر است. بنا بر اعلام مقام های 
قضائی انگلیس احکامی که تاکنون صادر شده، نوک کوه یخی بزرگ است که 

با هدف پاسخگو کردن شورشیان صورت گرفته است.
گفتنی است، دو هفته پیش یک پسر 17 ساله به نام »اکسل روداکوبانا«، 
متولد کاردیف، پرجمعیت ترین شــهر ولز، که والدینش روآندایی هســتند، با 
چاقو به یک مدرســه تابستانی کودکان در شــهر ساوت پورت انگلیس حمله 
کرد و در جریان این جنایت سه دختر خردسال جان باختند و چند کودک و 
۲ بزرگســال نیز زخمی شدند. این حمله – چون عامل آن فرزند یک خانواده 
مهاجر معرفی شــد – بهانه ای شــد برای آغاز حمله به مهاجران در انگلیس و 
اعتراضات خشونت باری که همچنان ادامه دارد. در پی قتل مذکور، برخی اخبار 
جعلی در فضای مجازی منتشــر شد مبنی بر اینکه شخص ضارب مسلمان و 
مهاجر بوده است. ادعا های مذکور بعداً رد شد و پلیس انگلیس با بررسی سوابق 
شــخص ضارب اعلام کرد که وی در کشور انگلیس به دنیا آمده و خانواده ای 
مســیحی دارد. با این حال اخبار جعلی منتشر شــده سبب شد راستگرایان 
مخالف مهاجرت به خیابان آمده و دســت به حملات متعدد با سنگ، آجر و 

دیگر اشیای سنگین بزنند.
همزمان با بروز ناآرامی ها و خشــونت علیه مسلمانان و مهاجرانِ انگلیس 
توسط راست های افراطی، دولت »کر اســتارمر«، نخست وزیر جدید انگلیس 
از حزب کارگر، از غول های اینترنتی خواســته  اســت محتوای گمراه کننده از 
راســت گرایان افراطی را ســریع حذف کنند چرا که تشدید تنش های هفته 
گذشــته توســط این محتواها وجود دارد. »پیتر کایل«، معاون وزیر کشــور 
انگلیس، نیز با مدیران پنج شــبکه اجتماعی ایکــس، یوتیوب، متا، گوگل و 
تیک تاک گفت وگوهای دوجانبه داشــت و پس از این نشست بیانیه ای منتشر 
کرد که درباره »گســترش اطلاعات نادرست و نفرت انگیز و تحریک آمیز« در 
مورد ناآرامی ها هشــدار می داد و تأکید می کرد که باید به سرعت اقداماتی در 

این رابطه انجام بگیرد.
در این میان »ایلان ماســک«، میلیارد آمریکایی که صاحب شبکه ایکس 
)توئیتر سابق( نیز هست، در واکنش به اعتراضات گروه های راست افراطی در 
انگلیس در یک پسُــت در شبکه ایکس نوشــته بود که در این کشور »جنگ 
داخلی اجتناب ناپذیر است«. او در پست های دیگری نیز در اظهاراتی که شائبه 
مسلمان ستیزانه داشت نوشــته بود که سیستم قضائی انگلیسی با مسلمانان 
ملایم تر از فعالان راست افراطی رفتار می کند و حتی چگونگی رفتار انگلیس 
با کاربران در شــبکه های اجتماعی را با ســرکوب ها در دوران اتحاد جماهیر 

شوروی مقایسه کرد.
البته چهارشــنبه گذشــته هزاران مخالــف نژادپرســتی و رویکردهای 
فاشیســتی در شــهرهای بزرگ بریتانیا از جمله لندن، بیرمنگام، بریستول، 
لیورپول و نیوکاســل به خیابان ها آمدند و با به رخ کشــیدن شمار زیاد خود 
خواســتار توقف رویکردهای افراط گرایانه و مهاجرستیز شدند. اما گویا سر-و-

صدای طرف مقابل بســیار بالاتر از این حرف هاست و صدای این معترضان به 
نژادپرستی علی رغم انبوه بودن جمعیتشان چندان شنیده نشده است.

آن طور که بی.بی.ســی نوشته است، یکی از مسلمانان انگلیس این وقایع 
را این چنین وصف کرده است: »واکنش من ابتدا شوک بود. تعجب آور بود که 
می دیدم چگونه این خشــونت به چیزی تبدیل شده که مردم آن را اعتراض 
می نامند- در حالی که من آن را حملات تروریســتی می دانم- و این که این 
وضعیت از شایعات شبکه های اجتماعی آغاز شد که در نهایت نادرست از آب 
درآمدند... من از کودکی به این عادت کرده ام که به خاطر باورهای مذهبی ام، 

ظاهر و نحوه پوشش ام، توهین و آزار ببینم.«

741 نفر بازداشت شده اند

 آماده باش هزاران نیروی ویژه 
برای سرکوب شورش ها در انگلیس

  20 سال حبس 
برای یکی از عوامل حمله به کنگره آمریکا

سرویس خارجی-
حمله گسترده ای که اواسط هفته گذشته به روسیه شد و باعث 
اشغالِ ولو موقت بخشــی از شهر »کورسک« این کشور از سوی 
نیروهای اوکراینی گردید، همچنان در رسانه های غربی به اشکال 
مختلف بازتاب دارد. »اسکای نیوز« به تحلیل این حمله پرداخته 

است.
اواسط هفته گذشته بود که ناگهان رسانه های غربی با حجمی انبوه از 
»حمله بزرگ اوکراین به خاک روسیه« نوشته و ضمن »جسورانه« توصیف 
کردن آن، اعلام کردند، بخشی از خاک »کورسک«، شهر مرزی این کشور 
توسط نظامیان اوکراینی اشغال شد. یکی دو روز بعد وزارت دفاع روسیه با 
صدور چند بیانیه، اصل حمله را تایید و اعلام کرد، توانسته است با تحمیل 
خسارات و تلفات سنگین به نیروها و تجهیزات دشمن، آنها را عقب براند.

این که چه شــد، اوکراینی که ارتشی برایش باقی نماده و از نبود نیرو 
و تجهیزات، به شــدت رنج می برد، ناگهان دســت به چنین حمله بزرگی 
می زند، امروز موضوع بحث و تحلیل کارشناسان بین المللی است. به نظر 
می رســد یکی از دلایل این حمله، رسیدن تجهیزات و دلارها و نیروهای 
تازه نفس از غرب اســت. غربی ها بنا به دلایل متعدد، به دنبال تضعیف یا 
حتی از بین بردن یک رقیب سنتی قدرتمند هستند و چه راه حلی بهتر از 
این که، اوکراین را جلو بیندازند و هزینه ها و خســارات را روی این کشور 
سرشــکن کنند. اما دلیل-یا دلایل- این حمله و حمایت گسترده ناتو از 
اوکراین برای انجام این حمله بزرگ در شــرایط امروز چیســت؟ سازمان 
رادیو تلویزیونی »اســکای نیوز« متعلق به انگلیــس در این باره تحلیلی 

منتشر کرده است.
خبرگزاری فارس در این باره نوشــت: »شبکه خبری اسکای نیوز در 
تحلیلی به بررســی اهداف احتمالی اوکرایــن در این تهاجمات پرداخت. 
تحلیلگــران در این باره ســه فرضیه متفــاوت را ارائــه داده اند. برخی از 
کارشناســان معتقدند که دلیل اصلی حملات، استفاده از این مناطق در 
مذاکرات و افزایش قدرت چانه زنی به منظور آزادسازی شهر های از دست 
رفته اوکراینی است که در خلال جنگ به کنترل ارتش روسیه درآمده اند. 
اوکراین برای رســیدن به چنین هدفی بایــد بتواند در مقابل تلاش های 
روســیه برای بازپس گیری کورســک مقاومت کند و مشخص نیست که 
ارتش اوکراین توانایی چنین کاری را داشــته باشد. هدف احتمالی دیگر 
اوکراین از حمله به کورســک،  تغییر جبهه مبارزه از شــهر های شرقی و 
جنوبی داخل اوکراین و سبک شدن فشار تهاجمات روسیه به این مناطق 
اســت. در این صورت اوکراین امیدوار است که بتواند روسیه را مجاب به 
عقب نشــینی نیرو ها و استقرار سربازان در داخل مرز های خود نماید تا به 
این ترتیب ارتش اوکراین بتواند بخش هایی از قلمرو های از دست رفته را 
بازپس گیرد. با این وجود،  روسیه بر خلاف اوکراین با کمبود نیروی نظامی 
مواجه نیست و با توجه به تعداد نیروهای ذخیره ارتش روسیه، مسکو این 

توانایی را دارد که در چند جبهه مختلف با دشمنان خود درگیر شود.«
در بخــش دیگری از این تحلیل آمده »تئوری ســوم تحلیلگران این 
است که اوکراین ممکن است به دنبال تسلط بر نیروگاه هسته ای کورسک 
باشد و از آن به عنوان اهرم فشاری استفاده کند تا ارتش روسیه را مجاب 
بــه خروج از نیروگاه هســته ای اوکراین در منطقــه زاپوریژیا نماید. این 
موضوع نیز نیازمند هزینه های نظامی قابل توجه است. از طرفی برخی از 
کارشناسان معتقدند که این حملات می تواند احساسات ضد اوکراینی را 
در میان مردم روسیه افزایش دهد و این فرصت را به مسکو بدهد که مردم 
خود را بیش از پیش در این جنگ و علیه اوکراین بســیج نماید. علاوه بر 
این، اوکراین با مشــکل جدی کمبود نیرو مواجه شده است. طی ماه های 
اخیر دولت اوکراین به منظور جبران این کمبود، اجازه استفاده از هزاران 
زندانی اوکراینــی در جنگ را صادر کرد.اوکراین هم اکنون در چند جبهه 
مختلف در شــرق و جنوب کشور با ارتش روسیه در تقابل است و تشکیل 
جبهه جدید جنگی هزینه های انسانی قابل توجه برای آن خواهد داشت. با 
این وجود، حمله به کورسک باعث افزایش روحیه نظامیان اوکراینی شده 
است و به چهره بین المللی روسیه آسیب رسانده است. باید دید که کی اف 

چه تصمیمی در قابل منطقه کورسک و ادامه جنگ خواهد گرفت.«

در بحبوحه »انتقام بی سابقه ایران« از رژیم صهیونیستی به خاطر ترور شهید اسماعیل هنیه، نظریه پرداز 
مشهور آمریکایی پیش بینی کرد ایران این رژیم را حسابی مشت و مال خواهد کرد.

ترور میهمان ایران یعنی »اسماعیل هنیه« از سوی رژیم صهیونیستی و قصد انتقام بی سابقه کشورمان از این رژیم، 
طی روزهای گذشته مهم ترین خبر دنیا بوده است. گزارش های بی شماری از وضعیت سرزمین های اشغالی منتشر شده 
که نشــان می دهد، آنهائی که هنوز از این ســرزمین اشغالی فرار نکرده اند، در حال ذخیره آب و غذا و پیدا کردن جایی 
برای پنهان شدن هستند. نتانیاهو نیز با وجود سرو صدای زیاد، جایی در اورشلیم و زیرزمین را برای پنهان شدن انتخاب 
کرده است. دیروز خبری نیز به نقل از رویترز در فضای مجازی منتشر شد که نشان می داد، حداکثر تا 4۸ ساعت آینده، 

این انتقام گرفته خواهد شد. 
در چنین فضائی »جان مرشایمر«، صاحب نظریه »رئالیسم تهاجمی« در گفت و گویی ضمن پیش بینی وقوع جنگ 
بین ایران و حزب الله از یک طرف و رژیم صهیونیستی و دوستانش از طرف دیگر گفت: »از شیوه تفکر اسرائیلی ها سخت 
متعجبم، شیوه های آن ها اصلا با عقل جور در نمی آید. آنها واقعاً در بد دردسری افتاده اند و نمی دانند در واکنش به این 
وضع چه کار کنند، آنها فقط بیشــتر پایین می روند... وقتی داریم از حزب الله حرف می زنیم از جنبشــی حرف می زنیم 
که بین 15۰ تا ۲۰۰ هزار موشک و راکت دارد و اسرائیل را هم هدف قرار داده است که بسیاری از آنها نیز دقت بسیار 

بالایی دارند...«

جان مرشایمر، نظریه پرداز مطرح آمریکایی:

 اسرائیل به بد دردسری افتاده است
منتظر یک مشت و مال حسابی از طرف ایران باشد


